UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV   Bình Phước, ngày           tháng  6   năm 2023

V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

         Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1885/UBND-TH ngày 08/6/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc khẩn trương trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Nội dung:

Cử tri xã Lộc Hưng kiến nghị:

- Công văn số 31/SNV-XDCQ ngày 06/01/2023 của Sở Nội vụ về việc trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri do Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh chuyển đến sau kỳ họp

thứ 4, Quốc hội khóa XV liên quan đến kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ

quan chức năng xem xét, thực hiện, đảm bảo quyền lợi cho người dân các xã An

toàn khu trên địa bàn huyện Lộc Ninh. Theo đó, Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ngành

có liên quan như Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch xem xét nghiên cứu và thông tin cho Nhân dân. Tuy nhiên, đến nay các Sở,

ngành có liên quan chưa có văn bản trả lời về nội dung này. Cử tri đề nghị Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo các Sở, ngành có liên quan xem xét trả lời để cử tri rõ về

việc thực hiện chính sách hỗ trợ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, tôn tạo di tích lịch

sử, tạo điều kiện thu hút đầu tư phát triển kinh tế - xã hội, chính sách bảo hiểm y

tế, hỗ trợ giáo dục đối với người dân sinh sống tại xã An toàn khu trên địa bàn

huyện Lộc Ninh. Giao UBND huyện Lộc Ninh chủ trì, phối hợp với Sở Lao động,

Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo,

Sở Y tế xem xét, trả lời cụ thể.

Nội dung chính sách bảo hiểm y tế đối với người dân sinh sống tại xã An

toàn khu trên địa bàn huyện Lộc Ninh không thuộc thẩm quyền của Sở Y tế.

Sở Y tế trân trọng báo cáo UBND tỉnh./.

       Nơi nhận:                                                                GIÁM ĐỐC
     - Như trên;

     - UBND huyện Lộc Ninh;

     - Giám đốc SYT;

     - Các Phó Giám đốc SYT;

     - Các Phòng chức năng SYT;

     - Lưu VT, NV.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T11:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:35:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:35:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:35:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:35:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:35:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:36:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!